Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Lexicon Et Commentarius Sermonis Hebraici Et Chaldaici

Literas S-T Et Indices Locupletissimos Continens

Coccejus, Johannes

Lipsiae, MDCCXCVI

□

urn:nbn:de:gbv:45:1-10211

מאתי *centum*. Hebr. מאה Gr. ἑκατόν. Dan. 6, 2. מאתינן
Hebr. מאתינן *ducenti*. Gr. διακόσιοι. Ezz. 6, 17.

מאן ex Arab. مأن *portavit suscepitve ouera, commeatum*
caet. Solent enim eo adhiberi vasa et hinc portatoria dici
possunt. m. *var.* Hebr. כלי Gr. σκεύος. Plur. cum nota artic,
מאנא Hebr. הכלים Gr. τὰ σκεύη. Ezz. 5, 14. In reg. מאני
Dan. 5, 3.

מגר *Piel.* מגר Fut. ימגר Ezz. 6, 12. *Et Deus, qui colloca-*
uit nomen suum ibi, כל - מלך, ימגר כל - מלך evertet omnem regem et popu-
lum. Gr. κατασφύσσει. Respondet in Thargum Hebr. וצמיח
שפט בלבל

מדה, מדה *mensura*. Intelligitur *tributum*. Veluti de pon-
deribus et mensuris. Vide בלו Ezz. 4, 20. מדה Ezz. 4, 13-
7, 24. In reg. מדה Ezz. 6, 8. *Ex opibus regis מדה עבר מדה*
tributi transfluvialis.

מה 1) *quid?* Dan. 4, 32. vel 35. מה עבדת *quid fecisti?*
2) Ante relativum הי induit aliquando naturam διατιθη. Ezz.
7, 18. מה די עליך ועל אחיך גיטב *id, quod tibi et fratribus*
tuis placebit. vel abundat. *quidquid.* Gr. ἄτι. Sine הי Dan. 2,
22. מה ידע מה בחשוכא *novit, quod est in tenebris.* Ezz. 6, 9. מה
חשדן ὅ ἂν ὑπέσταν. 3) מה על *propter quid? quare?* Gr. πρὸς
τινος. Dan. 2, 15. מה דתא מדהצפה *quare sententia accelera-*
tur? 4) כמה Hebr. כמה *quantum, quam!* Dan. 3, 33. vel 4,
3. כמה אחוהי כמה רבובין ומההורי כמה פקיסין *signa eius quam sunt*
multa vel magna, et mirabilia eius quam valida? Hebr.
למה *quare?* 5) Ezz. 4, 22. Habet vim דε ne. ἵνα μή. Gr.
μήποτε. מה למה Gr. μήποτε. Sonat, nam *quare?* Ezz. 7, 23.
למה Chaldaeis et Thalmudicis valet אילי vel לו et pro פי ali-
quando ponitur. Vide Methurgeman in למה

מוֹת mors. Ezr. 7, 26. מוֹת הֵן לְמוֹת sive ad mortem. Gr. ἐν τῇ
 sic θάνατον. Hebr. מוֹת

מִחָא 1) percutere. Dan. 2, 34. וּמִחָא לְצִלְמָא et percussit
 imaginem. Gr. ἐπάταξεν v. 35. מִחָא דִּי לְצִלְמָא lapis, qui per-
 cussit imaginem. Gr. ὁ πατάξας. מִחָא Dan. 5, 12. Vide in חִי
 2) Pael. Dan. 4, 32. vel 35. וְיִמְחָא בְּיַדָּא וְיִי qui percutiat ma-
 num eius, hoc est, qui impediatur ipsum. Phrasis usitata He-
 braeis בְּיַד מוֹתוֹ et simpliciter מִחָא et מִחָא pro impedire. Vide
 Buxt. Lex. Thalm. Gr. ἀντιποιήσεται τῆ χειρὶ αὐτῆ. 3) Ithpeal.
 Ezr. 6, 11. וְיִמְחָא עֲלֵיהִי affigatur ei. Gr. πληθήσεται (al. παρή-
 σεται) ἐπ' αὐτῆ. clavis et malleo affigatur. προσελωθήσεται αὐτῆ.